

Fgen min Mary!

Allt äro vi på samma ställe, på vårt Finska berg, och vädret fortfarande dåligt. Sista natt hade jag det rätt obehagligt i förpost keden, då sakta regn föll hela tiden, och natten är ju så förfärligt lång, ifrån 1/2 6 till 1/2 9 Tre gånger under natten drack jag thé, af hvilken vara jag konsumerar 8 à 9 glas om dagen, ibland ännu flere. Det vill endast vara litet svårt med socker emedan ingen marketentare synes till, ett lp thé har jag ännu men sedan får jag väl börja med soldaternas. För deras räkning finnes ännu 100 lp, och de dricka det med förtjusning utan socker, skorpor finnes till all lycka tillräckligt och en sup få de äfven varje morgon. I mitt kompani finns 80 skarp-skyttar och 7 und.off., resten - 11 döda, 22 sårade, 11 kommend. och 56 sjuke, men af dem kommer det väl snart några tillbaks, så jag hoppas äfven framdeles kunna visa upp 80 man i fronten. Det vill ej gå framåt med vår marsch öfver Balkan, de våra hafva stött på öfverlägsna fiender, och på varje kulle en liten fästning. 1^a division och Skarp.sk.brigaden lära i dag komma tillbaks hit till Orhanie dalen emedan turkarne skola sammandraga trupper emot vår högra flygel vid Prawetz. Få se om vi ej ännu få göra en snöplig reträtt åt Plewna till, med sådana fältherrar som Ellis, Etter etc. vore det ej underligt. Turkarne på berget midt emot oss hafva under dessa dimniga dagar byggt sig en ny redutt, och första klara dag, öfverraska de väl oss med några granater. Vi hafva åter framskjutit våra förposter ett stycke, och skulle gå dem ännu närmare på lifvet, men hafva hlifvit förbjudna. Alla nätter skicka vi fram poster ända till några hundra steg ifrån deras redutter och i dagningen är det vanligen en liten skottvexling, men äfven den har Etter förbjudit emedan den oroar. Egendomligt nog träffar man ej en enda officer som ej önskar att det snart skulle blifva fred, der-till bidrager väl i en viss mån, att tills dato ännu ej några belöningar utfallit för affären vid Gorny och jag har tyckt mig finna, att det ändå är hufvudsak för de flesta.

Långa listor med föreställningar inskickades, men det förmöles, att man vid huvudquartret i stället för Georg kors ämnar gifva röda bandet på sabeln, och då skulle flere verkligen hafva skäl att bli mankerade.

Se så nu börjar det redan skymma, och något ljus har jag ej, har ej ens haft på en vecka, jag får väl derföre uppskjuta med fortsättningen till i morgon. Detta dygn är jag i reserv åt förposterna, mår derföre som en prins,

bor i ett tält, och har en liten spis, i hvilken jag oupphörligt radar stickor men här ej någon menniska att tala med. Natten är därför oändligt lång, ty sofva kan jag ej i 14 timmar, och skulle dessutom bli mera frusen, om min brasa slocknade. Om jag helst skulle snart åter få bref af dig, och nya tidningar, de sista äro af den 15 Nov. Bra dumt att jag ej tog med mig några böcker, här skulle man lösa hvad som helst, ja hade jag här min finska Grammatika, så tror jag mig snart kunna den utantills. Nej, nu ser jag ej mera, god natt älskling, i morgon mera. -

d. 10 God morgon, kl. är 9, och allt ännu är det dimma, men härligt spårsnö väder, ty det snöade hela natten. Jag försökte par gånger att sofva, men det var omöjligt, de fem stickor som rymmas i spisen voro snart utbrunna, och då blef det kallt i min korta paletå, alla mina andra klöder ävo våta. Kanske får jag höra nyheter när jag kommer tillbaks till batteriet, och då skall jag ej underlåta att meddela dem. I går fick jag höra att Arthur Ramsay skall hafva återvändt ifrån hospitalet, men hvad han skall göra här begriper jag ej, enda resultatet är att han efter en vecka åter är sjuk. Hausen håller sig bra, men är ytterst försigtig, Ehrnrooth, Forstén och undertecknad äro ej bortklemade, men gamla Sundman måste man förundra sig öfver. Gubben är frisk, klagar ständigt öfver sömnlöshet, men snarkar förtvifladt, så till och med jag har litet svårt att somna. Willus bor nere i byn och visar sig hvar tredje dag, men det gör han rätt i, ty vore han här, skulle han snart bli lasarets hjon. Nej, nu måste jag ut på pass, här är en harhund, som drifver med silfver ren röst. - Karnaljen tappade på första bugten, och Hausen kom på visit ifrån förposterna. Mera längre fram på dagen, som kan bli en högtidsdag, om våra trossforor komma, och jag får en ren skjorta, ty om jag minnes rätt, var det den 30 Oktober jag bytte om linne.

d. 11

I dag är det en högtidsdag för Ryska armén, ty Plewna föll i natt. Vi fingo i dag kl. 12 underrättelse derom och det hurrades längs hela linien ända i förpostkedan. I går när jag kom hem till batteriet, visste man berätta att vi skulle gå i vinterquarter i Orhanie dalen, ja att byggningarne redan räknades i byarne, men nu lära vi väl slippa denna långtråkiga historia. Förstärkningar komma väl ifrån Plewna och vi forcera Balkan öfvergången samt lägga oss i vinterquarter söder om bergen. En glad nyhet var att våra officerare börja tillfriskna, utom Ramsay, lär Munsterhjelm och Gripenberg vara att hitförvänta i dessa dagar, och Calle Silfverhjelm är åter frisk. I dag ligger jag åter

Nr. 15, forts. 2

i förpostkeden, det är en vacker vinterdag, bergen lysa så klart i sin vinter-skud, men på sluttningarna har den sällsynta gästen, solen, redan förvandlat snön till en otäck grå smörja. Få se om det ej blir kallt till natten, då återstår ej annat än i 14 timmar sitta framför elden. I dag eller morgon skall brigaden anlända hit, den skall ej hafva förlorat mera än 20 man under 2 dagars strid, och Moskovska reg. endast 118 man.

Nu hafva vi ej mera än 14 dagar till Julen, och du är väl redan sysselsatt med Julklappar. Jag kan tänka mig, hvad Viku skall se förvånad på Julträdet, små flickorna begripa ej ännu något, men Majsu förklarar väl för dem. Anna och **Kolla** komma som vanligt hem, helsa dem hvardera och tacka Anna för hennes andra bref,

När du får dina guldpennningar, så köp åt dem hvardera en Julklapp ifrån mig, de äro ju lika välmenade fast de komma något sent. Nej, nu kommer Alexei med middagen, hönssoppa, och stekt höna, efter middagen blir det åter mörkt, hvarföre det är bäst jag slutar. Adieu, älskling, hälsa far och mor, önska dem godt nytt år, måtte jag på det nya året få se dig och barnen åter friska, jag börjar redan längta derefter. Adieu, min egen älskade, många kyssar för dig och barnen ifrån

din Eugène

* Marys bror Nikolaj v. Willebrand